
Zápis z 1. jednání 

Řídící skupiny Strategického plánu rozvoje MČ Praha 17 

dne 21. 2. 2017 
 

 

 

Přítomni: Mgr. Jitka Synková, Jaroslav Hájek, Jiří Masopust, Martin Marek, Ing. arch. Michal 

Štěpař, Ing. Jaroslava Šimonová, Ing. Nikola Krejčová, Ph.D., Ing. Miloslav Tlustý, Radim 

Drmola, Ing. Václava Šindelářová 

 

Hosté: Mgr. Josef Miškovský, Ph.D., Mgr. Josef Mareš 

(zástupci zpracovatele Strategického plánu rozvoje – SPF Group s.r.o.) 

 

 

Program: 

 

1. Úvodní slovo garanta projektu 

2. Struktura, cíle a harmonogram zpracování SPR 

3. Komunikace tvorba SPR směrem k odborné a širší veřejnosti (vč. návrhu na úpravu 

názvů a agendy jednotlivých pracovních skupin) 

4. Diskuse k bodům č. 2, 3 

5. Nejbližší kroky při tvorbě SPR (postup práce, metodika, podrobnější struktura 

výstupů): 

a)  dotazníkové šetření mezi obyvateli MČ Praha 17 

b) řízené rozhovory se zástupci vybraných místních organizací 

c) analytický profil MČ Praha 17 

6. Diskuse k bodu 5 (možno i k jednotlivým bodům 5a, 5b,5c) 

 

p. Masopust - přivítal a představil všechny členy a dále představil zástupce zpracovatele 

dokumentu Mgr. Miškovského, Ph.D. a Mgr. Mareše a předal slovo paní starostce. 

 

Mgr. Synková - vyjádřila důležitost tvorby Strategického plánu rozvoje MČ a možnost podílet 

se na zrodu tohoto dokumentu. Poděkovala p. Masopustovi, že se ujal této problematiky  

i samotné tvorby tohoto dokumentu. Díky tomu bude mít městská část Strategický plán 

zpracovaný během tohoto roku. 

 

p. Masopust – krátce seznámil členy s proběhlou historií projektu a předal slovo  

Mgr. Miškovskému pro podání informací k samotnému postupu při zpracovávání 

Strategického plánu rozvoje. 

 

Mgr. Miškovský – představil strukturu Strategického plánu rozvoje MČ (SPR), jeho cíle  

a přínosy pořízení, harmonogram tvorby a samotnou strukturu dokumentu. Dokument bude 

rozdělen na 3 části – analytická, návrhová, implementační. Časový předpoklad zpracování 

analytické části je do 6/2017, návrhové části 10/2017, implementační části 10-11/2017.  

Dále seznámil s organizací komunikace a předáváním informací a prezentace jednotlivých 

výstupů. Informoval o roli Řídící skupiny, jež bude spočívat ve schvalování průběžných  

a závěrečných výstupů před jejich předložením RMČ a ZMČ, diskusi nad předloženými 

podněty a vyjasnění případných rozporných návrhů. Dále pohovořil o Pracovních skupinách 

(PS), jejich ustanovení bylo odsouhlaseno na jednání Rady MČ v tomto členění: 1) Pracovní 

skupinu pro oblast vzdělávání, výchovu, kulturu a volný čas, 2) Pracovní skupinu pro oblast 

sociální a zdravotní a oblast bydlení, 3) Pracovní skupinu pro životní prostředí, dopravu  

a bezpečnost a 4) Pracovní skupinu pro oblast územního rozvoje, ekonomiky a technické 



infrastruktury. Poté se dotázal, zda není návrh na provedení úpravy v názvech těchto skupin a 

tím i jejich tematického zaměření. 

V rámci diskuse vystoupili s návrhy – p. Marek, Mgr. Synková, Ing. Šimonová, p. Masopust  

a Ing. Krejčová. Jejich dotazy zodpověděli zástupci zpracovatele Strategického plánu. 

 

Členové se po prodiskutování návrhů nového rozčlenění pracovních skupin dohodli na 

následující úpravě: 

Současná tematická působnost PS  Návrh úpravy tematické působnosti PS  

Vzdělávání, výchova, kultura, volný čas Vzdělávání, výchova, kultura a volný čas  

Sociální a zdravotní oblast, bydlení Sociální a zdravotní oblast, bydlení a 

bezpečnost 

Životní prostředí, doprava, bezpečnost Životní prostředí, doprava a technická 

infrastruktura 

Územní rozvoj, ekonomika a technická 

infrastruktura 

Územní rozvoj, ekonomika a podnikání  

 

Mgr. Miškovský – představil kroky, které se budou odehrávat v nejbližší době. V rámci 

analytické části proběhnou 3 hlavní výstupy: 

1. dotazníkové šetření a jeho vyhodnocení. Průzkum mezi obyvateli v jednotlivých 

domácnostech po výběru reprezentativního vzorku respondentů v počtu  

300 domácností. Tazatelé budou označeni kartičkou, domluví se s jednotlivými 

obyvateli na vyzvednutí vyplněných dotazníků a výsledky budou zaneseny do 

konečného výstupu tohoto šetření. Po ukončení tohoto kroku, bude na webových 

stránkách MČ uveřejněn dotazník k vyplnění on-line. Podrobnější informace budou pro 

občany MČ uveřejňovány v Řepské 17, na webových stránkách, LED obrazovce na  

KC Průhon a také na reklamních stojanech (hybercubech). Dále popsal strukturu otázek 

v dotazníku. 

2. rozhovory se zástupci místních subjektů – cca 12 – 15 zástupců organizací, firem, VŠ, 

místních spolků, v trvání cca 1 hod., cílem je rozklíčování případných problémů. Takto 

získaná data je možno ještě doplnit a porovnat s výsledky on-line dotazníků. 

3. analytický profil – bude vycházet ze základních veřejně dostupných dat. Kromě 

základních údajů bude obsahovat statistická data o obyvatelstvu; ekonomické faktory, 

sféry podnikání, trh práce; sociální strukturu, občanskou vybavenost, možnost kultury, 

sportu, trávení volného času apod. 

 

V diskusi k tomuto vystoupili – p. Marek, Ing. Krejčová, p. Masopust, p. Hájek,  

Ing. Šimonová. 

 

p. Masopust – informoval, že veškerá získaná data z průzkumu nebudou dále využívány a budou 

využity pouze pro potřeby tvorby Strategického plánu. Poděkoval Mgr. Miškovskému za 

komplexní seznámení s plánovaným postupem při tvorbě dokumentu. Současně poděkoval  

za účast všem členům a ukončil úvodní zasedání Řídící skupiny. 

 

 

 

V Praze 21. 2. 2017 
 

Zapsala: Ing. Šindelářová, koordinátorka SPR ........................................... 
 

Schválil: Jiří Masopust, garant SPR .................................................. 


